АО "ГМС Ливгидромаш"
  303851 РОССИЯ Орловская обл., г. Ливны
ул. Мира, 231
ОКПД 2: 28.13.14.110
ЭЛЕКТРОНАСОС
ПОГРУЖНОЙ ДРЕНАЖНЫЙ
ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ
ГНОМ 10-10 Г

3 - единый знак обращения продукции на рынке государств-членов
Таможенного союза;
4 - условное обозначение электронасоса;
5 - обозначение технических условий;
6 - максимальная подача Qmax, м³/ч;
7 - максимальный напор Hmax, м;
8 - максимальная температура перекачиваемой воды, °С;
9 - число фаз;
10 - род тока;
11 - номинальное напряжение, В;
12 - номинальная частота тока, Гц;
13 - мощность двигателя, кВт;
14 - степень защиты;
15 - ток, А;
16 - синхронная частота вращения ротора, об/мин;
17 - максимальная рабочая глубина погружения, м;
18 - масса, кг;
19 - номер электронасоса;
20 - месяц и год изготовления;
21 - клеймо ОТК.
Маркировка на табличке выполняется в соответствии с принятой техноло-
гией на предприятии-изготовителе или договором на поставку.
1.5.2 Электронасос опломбирован нанесением метки красной краской
на головку винта  по разъёму  корпуса  двигателя.
1.5.3 Стрелка на корпусе двигателя обозначает направление враще-
ния ротора.
1.6 Упаковка
1.6.1 Перед упаковкой внутренняя полость насосной части законсер-
вирована по варианту защиты ВЗ-15 ГОСТ 9.014-78, группа изделий II-1,
летучим ингибитором коррозии ИФХАН-118.
После консервации электронасоса насосная часть упакована  поли-
этиленовой, или аналогичной плёнкой – консервационное пломбирова-
ние.
Срок действия консервации 2 года при условии хранения по группе 2 (С)
ГОСТ 15150-69.
1.6.2 Электронасос поставляется упакованным в плотную тару, обес-
печивающую достаточную  сохранность при транспортировании и хране-
нии в соответствии с требованиями действующих стандартов и чертежей
или договора.
1.6.3 Эксплуатационная документация упакована в водонепроницае-
мый пакет и закреплена на электронасосе.
1.6.4 Запасные части* при поставке вместе с электронасосом завёр-
нуты в парафинированную бумагу, обмотаны лентой с липким слоем, упа-
кованы в полиэтиленовый пакет, уложены на дно ящика.
*Поставляются по запросу за отдельную плату.
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Эксплуатационные ограничения
ЗАПРЕЩАЕТСЯ ПЕРЕКАЧИВАТЬ ВЗРЫВООПАСНЫЕ И
ЛЕГКОВОСПЛАМЕНЯЮЩИЕСЯ ЖИДКОСТИ ИЛИ АГРЕС-